
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Roma La Sapienza - AREA GESTIONE EDILIZIA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

23,033,000.00 202,000.00 23,235,000.00

46,255,154.0031,962,613.00 14,292,541.00

0.00 0.00 0.00

403,000.00 0.00 403,000.00

FACCHIANO MONICA

0.00 0.000.00

55,398,613.00 69,893,154.0014,494,541.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Roma La Sapienza - AREA GESTIONE EDILIZIA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80209930587201900016
No Servizi

Accordo Quadro
per il servizio di

certificazione per
la classificazione

di reazione al
fuoco dei materiali

IORI ANGELA 1273111000-3 2ITI432019 1 0.00No 0.00260,000.00 260,000.00 0.00

S80209930587201900017
No Servizi

Accordo Quadro
per il servizio di

Sanificazione dei
canali ai fini della
sicurezza degli

ambienti di lavoro

SMITH STEFANO 4890641000-2 3ITI432019 1 240,000.00No 240,000.00120,000.00 600,000.00 0.00

F80209930587201900005
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di nuovi
UPS per il CED
INFO2 presso
Fisica Nuova

VENDITTI
ANDREA

1250530000-9 2ITI432019 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

S80209930587201900018
No Servizi

Accordo Quadro
di servizi per

l'adeguamento
degli impianti

elettrici su
mappatura degli

stessi

SMITH STEFANO 4865320000-2 1ITI432019 1 183,000.00No 183,000.0030,500.00 396,500.00 0.00

S80209930587201900019
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione

dello stabulario
presso CU023
"Animal Factor"

DE ANGELIS
CLAUDIO

6
l8020993058720180

0053
71221000-3 2ITI432019 2 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80209930587201900006
No Forniture

FORNITURA E
POSA IN OPERA

DI IMPIANTO
MULTIMEDIALE
AULA MAGNA

GIURISPRUDEN
ZA

DE ANGELIS
CLAUDIO

151500000-7 2ITI432019 1 0.00No 0.00280,000.00 280,000.00 0.00

S80209930587201900020
No Servizi

Servizio tecnico
per le verifiche
impianti di terra

della infrastruttura
elettrica

SMITH STEFANO 3671330000-0 1ITI432019 1 244,000.00No 244,000.00244,000.00 732,000.00 0.00

S80209930587201900021
No Servizi

Servizio tecnico
relativo alla

progettazione per
la realizzazione
nuova biblioteca

unificata di lettere

D'AMORE GIULIO 6
L802099305872019

00035
71221000-3 1ITI432019 2 0.00Si 0.00

1,769,214.72

MINISTERO
INFRASTRUTTURE
E TRASPORT-ALLE

OOPP LAZIO
ABRUZZP

SARDEGNA SEDE DI
ROMA

0000247341
1,769,214.72

0.00

F80209930587201900007
No Forniture

Accordo Quadro
per la fornitura di
arredi aule, uffici,

laboratori

Violanti Luigi 4880520000-5 1ITI432019 4
2,000,000.00

No
6,000,000.001,000,000.00 9,000,000.00

0.00

F80209930587201900008
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di
impianti di

raffrescamento
e/o riscaldamento

del tipo senza
unità esterna
(denominati

invisibili)

SMITH STEFANO 345300000-0 3ITI432019 1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.00

S80209930587201900022
No Servizi

Progettazione per
il miglioramento
sismico Edificio

Chimica
"Cannizzaro"

DE ANGELIS
CLAUDIO

671330000-0 1ITI432019 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80209930587201900009
No Forniture

Fornitura triennale
di azoto liquido e
comodato uso a

titolo gratuito di n.
1 serbatoio di
stoccaggio a
servizio dei

laboratori del
Dipartimento di

Chimica in
sostituzione del

Capuani Giorgio 3624111800-3 3ITI42019 1 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

serbatoio
esistente

F80209930587201900011
No Forniture

Microscopio
Confocale
Spettrale

Crescenzi Rocco 1238510000-3 1ITI42019
B86C18000620007

1 0.00No 0.00362,340.00 362,340.00 0.00

S80209930587201900025
No Servizi

Acquisizione
Servizio

Educativo-
Ausiliario Nido

Aziendale

Putignani Andrea 1180110000-8 3ITI42019 1 271,027.00Si 0.00154,873.00 425,900.00 0.00

F80209930587201900012
No Forniture

Reagenti Da
Laboratorio

Sbarra Giovanni 1233696500-0 2ITI42019 1 25,000.00Si 25,000.00100,000.00 150,000.00 175,000.00

F80209930587201900013
No Forniture

Fornitura,
consegna,

installazione e
messa in servizio

di un sistema
multifunzionale in

ultra alto vuoto
con spettroscopia
di fotoemissione

(XPS)

Capuani Giorgio 1233114000-2 1ITI42019 B81I18001170001 1 0.00No 0.00950,000.00 950,000.00 0.00

F80209930587201900014
No Forniture

Sistema di
computing per
l'intelligenza

artificiale

Furfaro  Emiliano 330210000-4 1ITI42019 1 0.00No 0.00360,000.00 360,000.00 0.00

F80209930587201900015
No Forniture

Costruzione
navicella per
esperimento
astrofisico

Furfaro  Emiliano 338630000-0 1ITI42019 B81J11001410005 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80209930587201900016
No Forniture

Elio Liquido Per
Campagna Lancio

Esperimento
Astrofisico

Furfaro  Emiliano 338630000-0 1ITI42019 B81J11001410005 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900017
No Forniture

Rivelatore
Superconduttore

Furfaro  Emiliano 331642000-8 1ITI42019
F83C17000040005

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900018
No Forniture

Ricevitore Per
Rivelatori A
Induttanza
Cinetica

Furfaro  Emiliano 331642000-8 1ITI42019
F83C17000040005

1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F80209930587201900019
No Forniture

Polarimetro Con
Rivelatori A
Induttanza
Cinetica

Furfaro  Emiliano 338630000-0 1ITI42019
F83C17000040005

1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F80209930587201900020
No Forniture

Specchi
Telescopio

Furfaro  Emiliano 338635000-5 1ITI42019
F82F16000450000

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900021
No Forniture

Rotatore
Criogenico

Furfaro  Emiliano 331642000-8 1ITI42019
F82F16000450000

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900022
No Forniture

Criostato Per
Misure Hwp

Furfaro  Emiliano 338630000-0 1ITI42019 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587201900023
No Forniture

Spettrometro
Raman Con

Microscopio Sen
Terra Ii

Furfaro  Emiliano 333114000-2 1ITI42019 1 0.00No 0.00186,000.00 186,000.00 0.00

F80209930587201900024
No Forniture

Microscopio A
Infrarossi
Hyperion

Furfaro  Emiliano 333114000-2 1ITI42019 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587201900025
No Forniture

Upgrade Dello
Spettometro Di

Massa
Dipartimentale

Fticr Bruker 4.7 T
(Oppure

L'acquisto Di
Questo Strumento
Puo' Modificarsi In

Acquisti Di
Strumentazioni

Simili)

Manganini Paolo 1238000000-5 1ITI42019
B86C18000030001

1 0.00No 0.00650,000.00 650,000.00 0.00

F80209930587201900026
No Forniture

Sistema integrato
per la raccolta,

analisi e gestione
delle osservazioni
e dei dati derivanti

da eye tracking
live

Florena Ada 630210000-4 1ITI42019
B87H18001260001

1 0.00Si 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F80209930587201900027
No Forniture

Strumentazione Di
Base Per Le

Esigenze Della
Didattica

Avanzata Prevista
Dal Progetto

Manganini Paolo 1238000000-5 1ITI42019
B86C18000030001

1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80209930587201900028
No Forniture

Strumento per la
diffrazione da

elettroni
retrodiffusi

(EBSD: electron
backscattered

diffraction)

BROTZU
ANDREA

538432000-2 1ITI42019 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80209930587201900027
Si Servizi

Realizzazione Di
Servizi Di

Assistenza
Tecnica,

Monitoraggio,
Valutazione Del

Progetto Protect"

Antinucci Giulia 1871356300-1 1ITI42019
E81H18000040007

1 30,000.00No 0.00150,000.00 180,000.00 990,000.00

F80209930587201900029
No Forniture

Upgrade Criostato
Per Microscopia Furfaro  Emiliano 338519200-8 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900031
No Forniture

Laser Ti:Sa Al
Femtosecondo

Furfaro  Emiliano 338636100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80209930587201900028
Si Servizi

Supporto al
coordinamento del

progetto
"PROTECT",

attività di
monitoraggio in

itinere e
valutazione del
progetto e degli

interventi

Antinucci Giulia 1871356300-1 1ITI42019
E81H18000040007

1 19,000.00No 0.0038,000.00 57,000.00 0.00

F80209930587201900032
No Forniture

Sistema Completo
A Cannone Ionico
Per Irraggiamento

Di Idrogeno A
Bassa Energia

Furfaro  Emiliano 331154000-0 1ITI42019 B81J18001170001 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80209930587201900033
No Forniture

Server Gpu Per
Elaborazione

Grosse Moli Di
Dati

Mazzetta Massimo
348822000-6 1ITI42019

B86C18003330005
1 0.00No 0.0043,000.00 43,000.00 0.00

F80209930587201900034
No Forniture

Criostato A
Circuito Chiuso In

Grado Di
Raggiungere
Temperature
Inferiori A 10k

Furfaro  Emiliano 342500000-1 1ITI42019 1 0.00No 0.00115,000.00 115,000.00 0.00

F80209930587201900035
No Forniture

Laser Impulsato
Per Esperimenti
Di Spettroscopia

Ottica

Furfaro  Emiliano 338636100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80209930587201900036
No Forniture

Rivelatori Di
Fotoni Singoli A
Superconduttore
Per Esperimenti
Di Spettroscopia

Ottica

Furfaro  Emiliano 333114000-2 1ITI42019 1 0.00No 0.00115,000.00 115,000.00 0.00

F80209930587201900037
No Forniture

Monocromatore
Singolo  Stadio

Equipaggiato Con
Rivelatore A

Silicio

Furfaro  Emiliano 333114000-2 1ITI42019 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F80209930587201900038
No Forniture

Laboratorio -
allestimento di

aula multimediale
per l'educazione

linguistica

Florena Ada 645214610-9 2ITI42019
B87H18001260001

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900039
No Forniture

Sistema Completo
Composto Da

Laser
Monocromatore
Tavolo Ottico E
Obiettivo Per

Esperimenti Di
Spettroscopia

Ottica

Furfaro  Emiliano 333114000-2 1ITI42019 B81I18001170001 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

F80209930587201900040
No Forniture

Sistema Biopac
Mp160

Configurazione
Wired Per

L'acquisizione Di
Segnali Fisiologici

E Relativo
Software

Padulo Daniela 730252000-0 1ITI42019 B81I18001250001 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80209930587201900029
No Servizi

Progettazione,
realizzazione e

gestione software
a supporto

dell'osservatorio
sulla transizione
università lavoro.

Florena Ada 672230000-6 2ITI42019
B87H18001260001

1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F80209930587201900041
No Forniture

Poligrafo Brain
Amp A 128 Canali Padulo Daniela 632344300-9 1ITI42019 B81I18001250001 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80209930587201900043
No Forniture

Piattaforma Con
Software Imotions

Con Eeg
Multicanali,Eye

Tracker-
Videoregistratori

Padulo Daniela 1230232500-9 1ITI42019 B81I18001250001 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F80209930587201900044
No Forniture

Autocampionatore
Per Uhplc

Padulo Daniela 533253200-0 1ITI42019 B81I18001250001 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587201900050
No Forniture

TEM Fei - Thermo
Fisher - Talos

F200S
G2&#9633;The
core instrument

(Talos F200S G2)

Crescenzi Rocco 1238511000-0 1ITI42019
B86C18000620007

3 0.00No 0.00
1,450,000.00 1,450,000.00

0.00

F80209930587201900051
No Forniture

Tomografo X -
Nanofocus X-ray

computed
tomography

scanner.

Crescenzi Rocco 1238582000-8 1ITI42019
B86C18000620007

1 0.00No 0.00665,876.00 665,876.00 0.00

F80209930587201900052
No Forniture

Sorgente a raggi
X MetalJet D2

Crescenzi Rocco 1238582000-8 1ITI42019
B86C18000620007

1 0.00No 0.00427,000.00 427,000.00 0.00

F80209930587201900053
No Forniture

Fornitura
interferometro
RADAR per

finalità di ricerca e
di studio

Laboratori Naturali
per monitoraggio

frane

Stellino Stefano 138424000-3 1ITI42019 B81I18001290001 1 0.00No 0.00119,560.00 119,560.00 0.00

F80209930587201900054
No Forniture

AFM High
Vacuum.

Complete Atomic
Force Microscope
system for small
size samples in

high vacuum

Crescenzi Rocco 1238510000-3 1ITI42019
B86C18000620007

1 0.00No 0.00359,900.00 359,900.00 0.00

F80209930587201900055
No Forniture

Simulatore
Laparoscopico

GRISORIO
TIZIANA

1238970000-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F80209930587201900056
No Forniture

Acquisto e
sviluppo nuove
strumentazionI

per
raggiungimento

pressioni e
temperature

rappresentative
dellinterno della
Terra mediante

celle a incudini di
diamante (DAC)

Stellino Stefano 338200000-7 1ITI42019 B81I18001290001 1 0.00No 0.0063,440.00 63,440.00 0.00

F80209930587201900057
No Forniture

SEM -
Microscopio a

scansione
elettronica Q250

The core
instrument (Q250)

Crescenzi Rocco 1238511100-1 1ITI42019
B86C18000620007

1 0.00No 0.00128,100.00 128,100.00 0.00

S80209930587201900031
No Servizi

Architettura
informatica cloud
di proprietà del
Dipartimento e

macchine di
supporto

Mangini Andrea 4848800000-6 1ITI42019 B81I18001290001 1 0.00No 0.00207,400.00 207,400.00 0.00

F80209930587201900058
No Forniture

SAXS Small
Angle X ray
Scattering
Sistema

SAXS/WAXS/GIS
AXS Rigaku

NANOPIX 3.5 m.
base

Crescenzi Rocco 1238582000-8 1ITI42019
B86C18000620007

1 0.00No 0.00656,067.00 656,067.00 0.00

F80209930587201900059
No Forniture

Perimetrazione  e
allestimento

cabina (shelter)
per allocare

sistema
acquisizione e
controllo dati

(presso campo
sperimentale

Acuto)

Stellino Stefano 944210000-5 1ITI42019 B81I18001290001 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F80209930587201900060
No Forniture

Acquisto
microscopi

Stellino Stefano 338510000-3 1ITI42019 B81I18001290001 1 0.00No 0.00146,644.00 146,644.00 0.00

F80209930587201900061
No Forniture

Oscilloscopio e
analizzatore di
spettro a radio

frequenza ad alta
velocità

Crescenzi Rocco 238342000-4 1ITI42019
B86C18004290006

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900062
No Forniture

Sistema per
monitorare le

emissioni
acustiche attive

Stellino Stefano 338200000-7 1ITI42019 B81I18001290001 1 0.00No 0.0049,898.00 49,898.00 0.00
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Apporto di capitale privato

e passive durante
esperimenti di

meccanica delle
rocce

F80209930587201900063
No Forniture

Sistema di
controllo

elettronico BIPT:
PXI, FPGA, PID,

ADC

Stellino Stefano 538200000-7 1ITI42019 B81I18001290001 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F80209930587201900064
No Forniture

Bioprinter 3D-
Tissue printer
73470 CHF

Crescenzi Rocco 1238000000-5 1ITI42019
B86C18000620007

1 0.00No 0.00109,569.00 109,569.00 0.00

F80209930587201900065
No Forniture

Motori idraulici e
intensificatori per
il prototipo BIPT

Stellino Stefano 338200000-7 1ITI42019 B81I18001290001 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F80209930587201900066
No Forniture

Diffrattometro a
raggi X per polveri
ad alta risoluzione

Stellino Stefano 638200000-7 1ITI42019 B81I18001290001 1 0.00No 0.00156,160.00 156,160.00 0.00

F80209930587201900067
No Forniture

Acoustic
Microscope

System easySAM
Professional

Crescenzi Rocco 1238517100-3 1ITI42019
B86C18000620007

1 0.00No 0.0087,673.00 87,673.00 0.00

S80209930587201900032
No Servizi

Smaltimento rifiuti
nocivi

Manganini Paolo 2490000000-7 1ITI42019 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F80209930587201900073
No Forniture

emulatore di rete
Sabatini Marco 1238970000-5 1ITI42019

B86C17000500005
1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F80209930587201900080
No Forniture

Materiali,
montaggio,

realizzazione di
sottoparti,

allestimento e
messa a punto di:

Crescenzi Rocco 634100000-8 1ITI42019
B82F17002770006

1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F80209930587201900081
No Forniture

Adeguamento
Infrastutturale

(Cappe Chimiche
E Laminari,
Armadi Di
Sicurezza,
Frigoriferi,

Impianti Per
Aereazione

Controllata, Linee
Gas E Relativi
Sensori, Etc.)

Manganini Paolo 2438000000-5 1ITI42019
B86C18000030001

3 182,000.00No 0.00300,000.00 482,000.00 0.00

F80209930587201900082
No Forniture

Criostato A Ciclo
Chiuso Con

Tavolo Ottico E
Nano-

Posizionatori

Furfaro  Emiliano 342500000-1 1ITI42019
B83C17000060006

1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80209930587201900083
No Forniture

Sorgente Singoli
Fotoni Basata Su

Quantum Dot
Furfaro  Emiliano 331712348-1 1ITI42019 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587201900084
No Forniture

Rivelatori Singolo
Fotone

Superconduttori
Furfaro  Emiliano 338430000-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

F80209930587201900085
No Forniture

Strumentazione
Laser Per

Sorgente Di
Fotoni Entangled

Furfaro  Emiliano 338636100-3 1ITI42019 1 0.00No 0.00380,000.00 380,000.00 0.00

F80209930587201900086
No Forniture

Sistema Di
Generazione Di
Luce Squeezed

Mediante
Oscillatore

Parametrico

Furfaro  Emiliano 338636100-3 1ITI42019 B81I18001170001 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80209930587201900088
No Forniture

Apparecchiature
Spettrofotometrich

e E
Cromatografiche

Manganini Paolo 2433114000-2 1ITI42019
F27H18000050007

1 158,600.00No 0.0073,200.00 231,800.00 0.00

S80209930587201900035
No Servizi

Accordo quadro
per acquisti

biglietteria viaggi
per AC (ARI:

mobilità, progetti
ed eventi/

ASURT: progetti
ed eventi)

eventualmente
estensibile a tutto

l'Ateneo

Magrini Daniela 3663512000-1 1ITI42019 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S80209930587201900036
No Servizi

Servizi di
consulenza e
promozione

sistema formativo
Sapienza
all'estero

Corese Andrea 1285312320-8 1ITI42019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900089
No Forniture

Analizzatore di
PCR quantitativa

su chip
nanofluidico

Maccari Luca
Egidio

238434000-6 2ITI42019 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(BIOMARK HD,
BIOSENSE, euro

220.000) per
implementare lo

strumento C1
Single Cell Auto

Prep

F80209930587201900090
No Forniture

identificazione e
quantizzazione di

metaboliti e
proteine e di un
analizzatore a

flusso (Seahorse
XF extracellular

flux analyzer, euro
185.000) per lo

studio dei

Maccari Luca
Egidio

238434000-6 2ITI42019 1 0.00No 0.00185,000.00 185,000.00 0.00

S80209930587201900037
Si Servizi

Concessione del
servizio di cassa
ed incasso delle

tasse e dei
contributi

universitari

Scarinci Cristina 6066600000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00
9,412,335.00 9,412,335.00

29,400,000.00

F80209930587201900091
No Forniture

Piattaforma per
l'analisi di

espressione di
acidi nucleici

(QuantStudio 12k
Flex Real-Time
PCR System,
Thermo Fisher
Scientific, euro

70.000).

Maccari Luca
Egidio

238434000-6 2ITI42019 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587201900092
No Forniture

Ultracentrifuga da
banco (OPTIMA

MAX-
TL,Beckman, euro

40.000).

Maccari Luca
Egidio

242931100-2 2ITI42019 1 0.00No 0.0040,001.00 40,001.00 0.00

F80209930587201900093
No Forniture

Implementazione
Systems Biology

and Big Data
Analysis:

hardware e
software; contratti
di utenza esterna

per lutilizzo in
remoto ed in cloud

di attrezzature,

Maccari Luca
Egidio

230234000-8 2ITI42019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80209930587201900094
No Forniture

Attrezzature per
allestimento

stabulario SPF
(euro 100.000)

Maccari Luca
Egidio

238000000-5 2ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80209930587201900095
No Forniture

Implementazione
di un sistema

automatizzato per
la

criopreservazione
di campioni

biologici. euro
100.000

Maccari Luca
Egidio

238000000-5 2ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80209930587201900038
No Servizi

Concessione del
servizio di

gestione Bar
caffetteria presso
Città Universitaria,
ingresso P.le Aldo

Moro

Fuiano Alfonso 12055510000-8 1ITI42019 1 0.00No 0.00
6,712,335.00 6,712,335.00

26,700,000.00

S80209930587201900039
No Servizi

Concessione
Servizi

Intermediazione
Immobiliare In
Favore Degli

Studenti

CASALESE
ANGELO

6070300000-4 2ITI42019 1 0.00Si 0.00
3,557,335.00 3,557,335.00

23,545,000.00

S80209930587201900040
No Servizi

Manutenzione
delle infrastrutture

dei laboratori
scientifici

Maccari Luca
Egidio

273111000-3 2ITI42019 1 300,000.00No 0.00150,000.00 450,000.00 0.00

S80209930587201900041
No Servizi

Concessione
Servizio Stampa E
Plottaggio Presso

Facolta'
Architettura

CASALESE
ANGELO

6079800000-2 2ITI42019 1 0.00No 0.00
1,692,135.00 1,692,135.00

21,680,000.00

F80209930587201900099
No Forniture

Spettrometro
ottico veloce in
tempo reale con

copertura
spettrale da 1 a 5

micron

Crescenzi Rocco 138433000-9 1ITI42019
B86C18004290006

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900100
No Forniture

microscopio
confocale

Crescenzi Rocco 2438515200-0 1ITI42019 1 0.00No 10,000.00260,000.00 270,000.00 0.00

F80209930587201900101
No Forniture

SCADA system
simulator :

electrical multi
user simulator +

hardware

Toni Tiziana 542961200-2 1ITI42019
B86C18000140001

1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00
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Apporto di capitale privato

F80209930587201900104
No Forniture

Robot TIAGo
STEEL +
Software,
Accessori,

Customer Service

Toni Tiziana 530200000-1 1ITI42019
B86C18000140001

1 0.00No 0.0077,000.00 77,000.00 0.00

S80209930587201900043
No Servizi

Servizio gestione
stabulario

Di Maggio
Rosanna

1277400000-4 1ITI42019 1 110,000.00Si 110,000.00106,000.00 326,000.00 9299,000.00

F80209930587201900106
No Forniture

Fornitura prodotti
chimici Laboratori
didattica e ricerca

Dipartimento
Capuani Giorgio 1224900000-3 2ITI42019 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587201900107
No Forniture

Rack server, UPS,
Intrusion

Detection System
Toni Tiziana 530000000-9 1ITI42019

B86C18000140001
1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F80209930587201900109
No Forniture

Manutenzione ed
assistenza
sistema di

catalogazione per
l'anno 2019

Magarotto Adriana
1248160000-7 1ITI42019 1 0.00Si 0.00155,000.00 155,000.00 0.00

F80209930587201900110
No Forniture

Software fruizione
materiale librario

digitalizzato
Magarotto Adriana

3648160000-7 2ITI42019 1 55,000.00Si 59,000.00120,000.00 234,000.00 0.00

S80209930587201900045
No Servizi

Servizio di media
monitoring

Barberis
Alessandra

3672320000-4 1ITI42019 1 23,000.00Si 23,000.0023,000.00 69,000.00 0.00

S80209930587201900046
No Servizi

Piattaforma
gestione concorsi
personale docente
e TAB per l'anno

2019

Putignani Andrea 1272260000-5 2ITI42019 1 0.00Si 0.0086,000.00 86,000.00 0.00

S80209930587201900047
No Servizi

Assistenza
specialistica U-
GOV contabilità
per l'anno 2019

Bonifacio Anna 1272220000-3 3ITI42019 1 0.00Si 0.00145,000.00 145,000.00 0.00

S80209930587201900048
No Servizi

appalto per la
fruizione di

massimo 50 posti
letto in strutture
immobiliari da

adibire a
residenza

universitaria e
gestione dei

relativi servizi

Patini Rita 698341100-6 1ITI42019 1 60,000.00Si 180,000.00131,760.00 371,760.00 0.00

F80209930587201900111
No Forniture

Stampante di
produzione a

colori per i servizi
di stampa

Bonifacio Anna 6042962000-7 2ITI42019 1 36,000.00Si 138,000.006,000.00 180,000.00 0.00

S80209930587201900049
No Servizi

Manutenzione ed
assistenza

sistema bandi
della ricerca per

l'anno 2019

Cammisa
Antonella

1272260000-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.0052,000.00 52,000.00 0.00

S80209930587201900050
No Servizi

Sviluppo e
manutenzione

portale placement
Capacchione

Giulietta
3672230000-6 2ITI42019 1 122,000.00No 122,000.00166,000.00 410,000.00 0.00

S80209930587201900051
No Servizi

Sviluppo software
di gestione del

patrimonio
immobiliare

CASINI LEANDRO 1272230000-6 2ITI42019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80209930587201900112
No Forniture

Acquisto e
manutenzione di
collegamenti in

fibra scura

Marchetti  Marco 18032560000-6 2ITI42019 1 115,000.00No 0.00400,000.00 515,000.00 0.00

F80209930587201900113
No Forniture

Acquisto firewall
di Ateneo

Marchetti  Marco 3632420000-3 2ITI42019 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F80209930587201900114
No Forniture

Apparecchiature
per

ristrutturazione
rete sede

periferica e
completamento
copertura wi-fi

Marchetti  Marco 4832260000-3 1ITI42019 1 0.00No 0.0073,000.00 Consip Spa22612073,000.00 0.00

S80209930587201900052
No Servizi

Convenzione
fonia fissa canoni

e consumi
Marchetti  Marco 3664210000-1 1ITI42019 1 120,000.00Si 120,000.00120,000.00 Consip Spa226120360,000.00 0.00

S80209930587201900053
No Servizi

Convenzione
servizi di fonia

mobile
Marchetti  Marco 3664210000-1 1ITI42019 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 Consip Spa226120180,000.00 0.00

F80209930587201900115
No Forniture

Licenze e
manutenzione
firewall data

center per l'anno
2019

Marchetti  Marco 3632420000-3 1ITI42019 1 0.00Si 0.00118,000.00 118,000.00 0.00
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F80209930587201900116
No Forniture

Licenze ed
assistenza

Microsoft Campus
per l'anno 2019

Marchetti  Marco 1248624000-8 1ITI42019 1 0.00Si 0.00372,000.00 Fondazione Crui251328372,000.00 0.00

F80209930587201900117
No Forniture

Licenze
piattaforma SIEM

Marchetti  Marco 1248730000-4 2ITI42019 1 0.00No 0.00252,000.00 252,000.00 0.00

F80209930587201900118
No Forniture

Manutenzione ed
assistenza

database Oracle
per l'anno 2019

Marchetti  Marco 1248611000-4 1ITI42019 1 0.00Si 0.00215,000.00 215,000.00 0.00

S80209930587201900054
No Servizi

Manutenzione
impianti data

center per l'anno
2019

Marchetti  Marco 1250532000-3 1ITI42019 1 0.00Si 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

S80209930587201900055
No Servizi

Manutenzione
piattaforma

Identity
Management per

l'anno 2019

Marchetti  Marco 1272260000-5 2ITI42019 1 0.00Si 0.0062,000.00 62,000.00 0.00

S80209930587201900056
No Servizi

Manutenzione
server e apparati

Marchetti  Marco 2472250000-2 1ITI42019 1 46,000.00Si 34,000.0022,000.00 102,000.00 0.00

F80209930587201900119
No Forniture

Migrazione
centrali

telefoniche sedi
esterne

Marchetti  Marco 2432550000-3 3ITI42019 1 320,000.00No 0.00320,000.00 640,000.00 0.00

F80209930587201900120
No Forniture

PC portatili per
test scuole di

specializzazione
mediche

Marchetti  Marco 1230213000-5 1ITI42019 1 0.00No 0.00286,000.00 Consip Spa226120286,000.00 0.00

S80209930587201900057
No Servizi

Servizi di desktop
management per
il periodo 2019-

2022 con
estensione ai
centri di spesa

Marchetti  Marco 4872514000-1 1ITI42019 1
2,355,000.00

Si
4,780,000.001,468,000.00 8,603,000.00

0.00

S80209930587201900058
No Servizi

Servizi di system
management

esterni
Marchetti  Marco 3672250000-2 2ITI42019 1 240,000.00Si 240,000.00240,000.00 720,000.00 0.00

F80209930587201900121
No Forniture

Supporto
attivazione servizi

di telefonia su
nuove sedi per

l'anno 2019

Marchetti  Marco 1232550000-3 1ITI42019 1 0.00Si 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S80209930587201900059
No Servizi

Assistenza
specialistica

Qlikview
Righetti Matteo 1272600000-6 3ITI42019 1 0.00No 0.00136,000.00 136,000.00 0.00

S80209930587201900060
No Servizi

Gestione prove di
accesso per
Professioni
sanitarie per
l'anno 2019

Capacchione
Giulietta

1272600000-6 2ITI42019 1 0.00Si 0.0067,000.00 67,000.00 0.00

F80209930587201900122
No Forniture

Licenze di utilizzo
e servizi di hosting
per la piattaforma
applicativa U-Gov
per l'anno 2019

Righetti Matteo 1248440000-4 1ITI42019 1 0.00Si 0.00
1,330,000.00 1,330,000.00

0.00

S80209930587201900061
No Servizi

Licenze e servizi
professionali su

piattaforma
programmazione
e rendicontazione

didattica per
l'anno 2019

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.00335,000.00 335,000.00 0.00

S80209930587201900062
No Servizi

Licenze e servizi
professionali su
piattaforma di

integrazione con
PagoPA

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587201900123
No Forniture

Licenze software
Matlab per l'anno

2019
Righetti Matteo 1248460000-0 2ITI42019 1 0.00Si 0.00143,000.00 143,000.00 0.00

S80209930587201900063
No Servizi

Manutenzione ed
evoluzione
applicazioni

gestionali varie
per l'anno 2019

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI42019 1 0.00Si 0.00227,000.00 227,000.00 0.00

S80209930587201900064
No Servizi

Nuova app
Infostud studenti Righetti Matteo 1272230000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

S80209930587201900065
No Servizi

Servizi
professionali per
lo sviluppo e la

manutenzione di
applicativi

gestionali e siti
web per l'anno

2019

Righetti Matteo 2472230000-6 1ITI42019 1 150,000.00Si 0.00130,000.00 280,000.00 0.00
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S80209930587201900066
No Servizi

Sviluppo della
comunicazione

digitale
Righetti Matteo 1272600000-6 1ITI42019 1 0.00No 0.00401,000.00 401,000.00 0.00

S80209930587201900067
No Servizi

Sviluppo nuovo
sistema per la
didattica e gli

studenti

Righetti Matteo 3672230000-6 1ITI42019 1
1,250,000.00

No
1,250,000.00

700,000.00
3,200,000.00

0.00

F80209930587201900124
No Forniture

Licenze Autocad
per l'anno 2019

Luccarini Sabrina 1248321000-4 2ITI42019 1 0.00Si 0.0074,000.00 74,000.00 0.00

S80209930587201900081
No Servizi

Servizio di
consulenza per la
partecipazione e
rendicontazione

dei progetti
europei

Franco Ciro 6073000000-2 2ITI42019 1 34,000.00Si 34,000.0034,000.00 102,000.00 0.00

F80209930587201900134
No Forniture

Sistema di
spettroscopia

compatto
Crescenzi Rocco 1233114000-2 1ITI42019

B86C18003960001
1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80209930587201900135
No Forniture

Bolometro -
Sensore per

immagini al THz
Crescenzi Rocco 1238341000-7 1ITI42019

B86C18003960001
1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900136
No Forniture

Crio generatori a
tubo pulsato

Furfaro  Emiliano 342500000-1 1ITI42019 B81I18001170001 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80209930587201900082
No Servizi

Buoni pasto
Servizio

sostitutivo di
mensa

Castaldo Diego 2430199770-8 1ITI42019 1
1,750,000.00

Si 0.00
1,750,000.00 3,500,000.00

0.00

S80209930587201900083
Si Servizi

Servizi di desktop
management per
il periodo 2019-

2022 con
estensione ai
centri di spesa

Righetti Matteo 4872514000-1 1ITI42019 1
2,200,000.00

No
4,500,000.00

600,000.00
7,300,000.00

0.00

S80209930587201900084
No Servizi

Concessione
servizio bar

presso Centro
Sapienza Sport
Tor Di Quinto

Fani Loredana 6055510000-8 2ITI42019 1 0.00No 0.00971,910.00 971,910.00 2960,000.00

F80209930587201900137
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di un

sistema di
cablaggio per

trasmissione dati
nelle aule del

Laboratorio "Paolo
Ercoli" di via
Tiburtina 205

Marigliano
Gianfrancesco

132421000-0 1ITI42019
B86C18000560006

1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587201900138
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di nuovo

impianto audio
video dell'Aula
Magna di via

Ariosto 25 e di
due aule attigue
tra  l'aula A2 e

l'Aula A7

Marigliano
Gianfrancesco

132322000-1 1ITI42019
B86C18000560006

1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587201900139
No Forniture

Fornitura di server
e 160 pc per le

aule XV e XVI del
Laboratorio "Paolo

Ercoli" di via
Tiburtina 205

Marigliano
Gianfrancesco

130200000-1 1ITI42019
B86C18000560006

1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S80209930587201900023
No Servizi

Accordo quadro
servizio di

assistenza tecnica
di prevenzione

incendi e di primo
soccorso Aula

Magna

IORI ANGELA 4850413200-5 2ITI432020 1 75,762.00Si 75,762.0075,762.00 227,286.00 0.00

S80209930587201900024
No Servizi

Accordo quadro
per il Servizio di
manutenzione

UPS

VENDITTI
ANDREA

4850000000-5 3ITI432020 1 60,000.00No 220,000.000.00 280,000.00 0.00

S80209930587201900026
No Servizi

Acquisizione
Servizio Gestione

Integrata Asilo
Nido Aziendale

Carbone Anna 1280110000-8 3ITI42020 1 650,326.00Si 650,326.00236,482.00
1,537,134.00

0.00

F80209930587201900030
No Forniture

Sostituzione
Bobina Magnete
Superconduttore

Furfaro  Emiliano 331630000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587201900042
No Forniture

Centro di
produzione video
e documentazione

Florena Ada 645214610-9 2ITI42020
B87H18001260001

1 92,026.00No 0.000.00 92,026.00 0.00

F80209930587201900045
No Forniture

Mockup With
Electrics

Padulo Daniela 533171000-9 1ITI42020 B81I18001250001 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00
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F80209930587201900046
No Forniture Sight Simulation Padulo Daniela 533171000-9 1ITI42020 B81I18001250001 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587201900047
No Forniture

3d Sight
Simulation
Software

Padulo Daniela 1230241200-2 1ITI42020 B81I18001250001 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80209930587201900048
No Forniture

Sistema Per La
Stimolazione

Visiva Binoculare
Padulo Daniela 431710000-6 1ITI42020 B81I18001250001 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587201900049
No Forniture

Bts-Smart Con 12
Telecamere

Infrarossi
Padulo Daniela 433432000-7 1ITI42020 B81I18001250001 1 0.00No 0.0042,000.00 42,000.00 0.00

F80209930587201900068
No Forniture

Apparecchiature
per acquisizione

dati/sensori
geofisici/sensori

ottici

Stellino Stefano 338424000-3 1ITI42020 B81I18001290001 1 0.00No 0.0089,000.00 89,000.00 0.00

F80209930587201900069
No Forniture

DPC - Pompe
idrauliche

Stellino Stefano 642122000-0 1ITI42020 1 0.00No 0.0070,760.00 70,760.00 0.00

F80209930587201900070
No Forniture

Pressa multianvil
rotante

Stellino Stefano 1838200000-7 1ITI42020 B81I18001290001 1 0.00No 0.00299,815.00 299,815.00 0.00

F80209930587201900071
No Forniture

Apparecchiatura
infrarosso

Stellino Stefano 1038200000-7 1ITI42020 B81I18001290001 1 0.00No 0.00120,048.00 120,048.00 0.00

F80209930587201900072
No Forniture

Dispositivo
catodoluminescen
za e videocamera

Stellino Stefano 638200000-7 1ITI42020 B81I18001290001 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900074
No Forniture

Sievers Nitric
Oxideanalyser

(Noa)
Manganini Paolo 1238000000-5 1ITI42020

B86C18000030001
1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900075
No Forniture

Spettrometro Per
Dicroismo
Circolare

Vibrazionale

Manganini Paolo 1238000000-5 1ITI42020
B86C18000030001

1 130,000.00No 0.000.00 130,000.00 0.00

F80209930587201900076
No Forniture

Sistema Integrato
Hplc-Esi-Ms Triplo

Quadrupolo
Manganini Paolo 1238000000-5 1ITI42020

B86C18000030001
1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

F80209930587201900077
No Forniture

Stomacher 80
Microbiomaster

Manganini Paolo 1238000000-5 1ITI42020
B86C18000030001

1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F80209930587201900078
No Forniture

Nanoparticletracki
ng Analysis (Nta) Manganini Paolo 1238000000-5 1ITI42020

B86C18000030001
1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

S80209930587201900033
No Servizi

Servizi Applicativi
Elezioni

Elettroniche
Rappresentanze

Studentesche

De Angelis
Fabrizio

648000000-8 3ITI42020 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S80209930587201900034
No Servizi

Servizi Applicativi
Elezioni

Elettroniche
Rettore

De Angelis
Fabrizio

648000000-8 3ITI42020 1 0.00No 0.0041,000.00 41,000.00 0.00

F80209930587201900087
No Forniture

Analizzatore
Spettro

Furfaro  Emiliano 338433300-2 1ITI42020 B81I18001170001 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80209930587201900096
No Forniture

Piattaforma
automatizzata

(ZEISS
Celldiscoverer 7,
euro 130.000) in

grado di acquisire
immagini in tempi

rapidissimi a
elevata

risoluzione per
monitorare in

Maccari Luca
Egidio

238512200-9 2ITI42020 1 130,000.00No 0.000.00 130,000.00 0.00

F80209930587201900097
No Forniture

Sequenziatore
automatico da

banco (SeqStudio
Genetic Analyzer,

Thermo Fisher
Scientific, euro

62.000)

Maccari Luca
Egidio

238000000-5 2ITI42020 1 62,000.00No 0.000.00 62,000.00 0.00

F80209930587201900098
No Forniture

Piattaforma di
sequenziamento
con tecniche di

nuova
generazione (Ion
S5 + Ion CHEF

System, Thermo
Fisher Scientific,
euro 139.000).

Maccari Luca
Egidio

238000000-5 2ITI42020 1 140,000.00No 0.000.00 140,000.00 0.00
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S80209930587201900042
No Servizi

Appalto per la
gestione della

residenza
universitaria del
Regina Elena

Siniscalchi Marzia
3698341100-6 1ITI42020 1

1,312,800.00
No

1,312,800.00
887,535.00

3,513,135.00
0.00

F80209930587201900102
No Forniture

Live-Cell Analysis
System

(Fluoroscopio)
Crescenzi Rocco 2433111400-5 2ITI42020 1 0.00No 10,000.00175,000.00 185,000.00 5185,000.00

F80209930587201900103
No Forniture

Centrifughe per
laboratori e
accessori

Crescenzi Rocco 2442931100-2 1ITI42020 1 0.00No 5,000.0095,000.00 100,000.00 950,000.00

F80209930587201900105
No Forniture

Ecografo,
ultrasonografo e

apparecchio
doppler

Crescenzi Rocco 2433112000-8 1ITI42020 1 0.00No 10,000.00310,000.00 320,000.00 9160,000.00

S80209930587201900044
No Servizi

Servizio di
gestione dello

stabulario

Di Maggio
Rosanna

1277400000-4 1ITI42020 1 110,000.00Si 115,000.00110,000.00 335,000.00 9308,000.00

F80209930587201900108
No Forniture

Tool specifici di
risk assssment,

monitoring
securuty

information and
event managment
systems, foresinc

Toni Tiziana 548000000-8 1ITI42020
B86C18000140001

1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587201900125
No Forniture

Manutenzione ed
assistenza
sistema di

catalogazione per
l'anno 2020

Magarotto Adriana
1248160000-7 1ITI42020 1 0.00Si 0.00166,000.00 166,000.00 0.00

S80209930587201900068
No Servizi

Piattaforma
gestione concorsi
personale docente
e TAB per l'anno

2020

Putignani Andrea 1272260000-5 2ITI42020 1 0.00Si 0.0076,000.00 76,000.00 0.00

S80209930587201900069
No Servizi

Assistenza
specialistica U-
GOV contabilità
per l'anno 2020

Bonifacio Anna 1272220000-3 3ITI42020 1 0.00Si 0.00145,000.00 145,000.00 0.00

S80209930587201900070
No Servizi

Manutenzione ed
assistenza

sistema bandi
della ricerca per

l'anno 2020

Cammisa
Antonella

3672260000-5 1ITI42020 1 0.00Si 0.00156,000.00 156,000.00 0.00

S80209930587201900071
No Servizi

Licenze progetto
SPRINT

Foti Giuseppe 1272260000-5 3ITI42020 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80209930587201900126
No Forniture

Acquisto
componenti

storage
Marchetti  Marco 1248820000-2 3ITI42020 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80209930587201900127
No Forniture

Licenze e
manutenzione
firewall data

center per l'anno
2020

Marchetti  Marco 1232420000-3 1ITI42020 1 0.00Si 0.00118,000.00 118,000.00 0.00

F80209930587201900128
No Forniture

Licenze ed
assistenza

Microsoft Campus
per l'anno 2020

Marchetti  Marco 1248624000-8 1ITI42020 1 0.00Si 0.00372,000.00 Fondazione Crui251328372,000.00 0.00

F80209930587201900129
No Forniture

Manutenzione ed
assistenza

database Oracle
per l'anno 2020

Marchetti  Marco 1248611000-4 1ITI42020 1 0.00Si 0.00215,000.00 215,000.00 0.00

S80209930587201900072
No Servizi

Manutenzione
impianti data

center per l'anno
2020

Marchetti  Marco 1250532000-3 1ITI42020 1 0.00Si 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

S80209930587201900073
No Servizi

Manutenzione
piattaforma

Identity
Management per

l'anno 2020

Marchetti  Marco 1272260000-5 2ITI42020 1 0.00Si 0.00152,000.00 152,000.00 0.00

F80209930587201900130
No Forniture

Supporto
attivazione servizi

di telefonia su
nuove sedi per

l'anno 2020

Marchetti  Marco 1232550000-3 1ITI42020 1 0.00Si 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S80209930587201900074
No Servizi

Assistenza primo
livello sistema

studenti
Righetti Matteo 3672261000-2 1ITI42020 1 100,000.00Si 160,000.0040,000.00 300,000.00 0.00

S80209930587201900075
No Servizi

Gestione prove di
accesso per
Professioni
sanitarie per
l'anno 2020

Capacchione
Giulietta

1272600000-6 2ITI42020 1 0.00Si 0.0067,000.00 67,000.00 0.00

S80209930587201900076
No Servizi

Licenze e servizi
professionali su

piattaforma
programmazione
e rendicontazione

didattica per

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI42020 1 0.00Si 0.00335,000.00 335,000.00 0.00
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F80209930587201900131
No Forniture

Licenze di utilizzo
e servizi di hosting
per la piattaforma
applicativa U-Gov
per l'anno 2020

Righetti Matteo 1248440000-4 1ITI42020 1 0.00Si 0.00
1,330,000.00 1,330,000.00

0.00

S80209930587201900077
No Servizi

Licenze firma
digitale e

conservazione
sostitutiva

Righetti Matteo 2472268000-1 1ITI42020 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80209930587201900132
No Forniture

Licenze software
Matlab per l'anno

2020
Righetti Matteo 1248460000-0 2ITI42020 1 0.00Si 0.00143,000.00 143,000.00 0.00

S80209930587201900078
No Servizi

Manutenzione ed
assistenza livello I

app mobile
studenti

Righetti Matteo 2472261000-2 1ITI42020 1 125,000.00Si 0.00125,000.00 250,000.00 0.00

S80209930587201900079
No Servizi

Manutenzione ed
evoluzione
applicazioni

gestionali varie
per l'anno 2020

Righetti Matteo 1272260000-5 1ITI42020 1 0.00Si 0.00152,000.00 152,000.00 0.00

S80209930587201900080
No Servizi

Servizi
professionali per
lo sviluppo e la

manutenzione di
applicativi

gestionali e siti
web per l'anno

2020

Righetti Matteo 3672230000-6 1ITI42020 1 480,000.00Si
1,070,000.00

280,000.00
1,830,000.00

0.00

F80209930587201900133
No Forniture

Licenze Autocad
per l'anno 2020

Luccarini Sabrina 1248321000-4 2ITI42020 1 0.00Si 0.0074,000.00 74,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

FACCHIANO MONICA

85,924,042.00
(13)

55,398,613.00
(13)

16,030,888.00
(13)

23,452,000.00
(13)

14,494,541.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Roma La Sapienza - AREA GESTIONE EDILIZIA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

FACCHIANO MONICA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


